ICS 43.080.50
CCS T74
团 体 标 准
T/SDMI 0033—2025
GM08-2022
自驱动全转向液压模块车
Self-driven all-wheel steering hydraulic modular
transporter

4 型号规格
模块车型号包括企业名称代号 产品类别代号、最大总质量、产品序号、结构代号和企业自定义代
号，产品型号表示方法见图:
 9 -  
﹂企业自定义代码英文字母或阿拉伯数字表示
－结构代码 D 为单元车，z为组合车
－主参数代码最大总质量(t)
－车辆类别代码作为挂车统一取 9
－企业名称代码，用大写字母表示
型号示例: XXX92381ZHC
表示为:XXX 公司生产的总质量 238t 的自驱动全转向液压模块车。
5 要求
5.1 一般要求
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SDMI 0033—2025
3
5.1.l 模块车的设计应符合本标准的规定，并按照规定程序批准的图样及技术文件制造。
5.1.2 适用工况
a）温度：-25℃～50℃；
b) 湿度：20%～95%（25℃时）；
c) 工作路面：JTC B01 规定的三级及以上路面，且路面坡度应小于 6%，路面无冰雪；
d）降雨强度不大于 6mm/min；
e）能见度不低于 100m；
f）夜间工作时,应确保模块运输车的有关指示牌、控制面板、遥控装置（线控或无线遥控）、承载
平台工作区间照明良好。
5.1.3制造所选用的材料、标准件、外协件和外购件应符合相关国家标准或行业标准的规定，并有制造
厂的质量证明文件，经检验合格后方可使用。
5.2 整车
5.2.1模块车应配备转向信号灯、制动灯、倒车灯、侧回复反射器,其数量、光色、最小几何可见度、 安
装位置应参照 GB 4785的规定。
5.2.2模块车承载平台等钢结构件应具有足够的强度和刚度，在正常使用条件下，不得产生损伤、 裂
纹及永久变形。
5.2.3 模块车应有防滑控制、防驻车制动未开启行驶保护、偏载或超载保护和转角超差保护等安全功能。
5.2.4 模块车应配备显示装置,具备显示车速、承载质量、轴线压力、液压油温度、发动机工作状态、 转向
角度、故障信息等功能，且车速显示偏差应不大于 lkm/h,装载质量显示偏差应不大于 2%，轴线压力显示偏
差应不大于 0.5MPac
5.2.5模块车（单个驱动模块单元装置）承载平台调平后，前后高度差不超过 15mm，左右高度差不超
过 10mm。
5.3 外观质量
5.3.1外露加工表面不应有锈蚀、磕碰和划伤；非加工表面应清洁，无油污。
5.3.2涂漆件质量应符合 QC/T484 的规定。
5.4 液压悬挂系统
5.4.1 液压悬挂工作行程不小于 380mm。
5.4.2 液压悬挂应设置管路安全阀。
5.4.3 液压悬挂应设轮轴收起提升和固定的装置。
5.4.4 液压悬挂应具有 360°回转功能。
5.4.5 液压悬挂的轮轴应有不小于 5°的横向摆动角，并具有限位装置。
5.5 过载保护装置
5.5.1 液压悬架应设有液压管路防破裂保护装置。
5.5.2 同步提升时，承载平台四角高度偏差值不大于 12mm。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SDMI 0033—2025
4
5.5.3 液压悬架应设置最高位机械限位装置。
5.5.4 液压悬架额定载荷下提升速度不大于 200mm/min。